Memorando nº150/2023 – Gabinete                                         Campo Largo, 26 de abril de 2023

À Srª.

Chrystiane Barbosa Pianaro Chemin

Secretária

Secretaria Municipal de Governo

ASSUNTO: Processo nº 22.987/2023

Prezada senhora,

   Trata-se de Indicação Legislativa nº 15/2023 cuja ementa “dispõe sobre

a instalação de dispositivo eletrônico de segurança do tipo botão de pânico nas escolas

públicas da rede ensino da cidade de Campo Largo” para apreciação da Secretaria Municipal

de Educação.

   Cumpre esclarecer que o “botão do pânico” já está disponível e em

funcionamento em todas as instituições municipais de ensino de Campo Largo. O botão funciona

no aplicativo da Guarda Municipal de Campo Largo e pode ser acionado pela direção de cada

instituição, ou por quem essa designar.

Nos colocamos à disposição para o esclarecimento de eventuais dúvidas

e em tempo manifestamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Bruno Cézar da Cruz

Diretor
Secretaria Municipal de Educação

Dorotéa Aparecida Merchiori Stoco
Secretária

Secretaria Municipal de Educação

		2023-04-26T10:49:47-0300
	BRUNO CEZAR DA CRUZ:08441233900 1

		2023-04-27T12:32:37-0300
	DOROTEA APARECIDA MERCHIORI STOCO:40476251915 2